Prinauere fide.

Lib. 5.

Perbellè autem Herodoto concinit Quintus Curtius, dum ait, *eludant licet, quibus forte, & temerè humana negotia volvi, agique persuasum est, equidem æterna constitutione crediderim, nexique causarum latentium, & multò ante destinatarum, suum quemque ordinem immutabili lege percurrere. Quod videtur etiam Homero non improbatum fuisse, ut ex versibus illis apparet, qui ex Stobæo in exemplis de rerum natura referuntur.*

Titulo 7. *Nemo nocens, nemo bonus has in luminis oras*

Edit⁹, euadet fati quod lege paratur.

Vnde cum illud ipsum insinuare vellet, more tamen satyrico Iuuenalis rem à contemplatione in exempla domesticæ pertraxit, & alicubi dixit,

Satyr. 7. *Seruis regna dabūt, captivis fata triumpho*
Alibi

Alibi verò ;

Plus etenim fati valet hora benigni,

Satyr. 16.

*Quàm si nos Veneris commendet episto-
la Marti,*

[na.

Et Samia genitrix, quæ delectatur are-

9. Sed quid opus est tot congerere
testimonia in rem, qua nulla sermoni-
bus hominum frequentior interuenit?
quasi, aut minùs inter fatorum asseclas
certa esset, aut usu ipso, & experientia,
ad quam ipsi sæpissime prouocant, non
ita comprobata. Sanè tantum abest, ut
ex eorum mente fatalia illa decreta
hominibus inuertere liceat, ut iisdem
quoque subdantur animalia bruta, nec
ea modò, sed ædificia, lapides, atque
ut rem, quæ per se valde diffusa est, in
pauca contraham, omnia quęcumque,
seu animantes sint, seu viui stipites, e-
mortuique, aut ligna dedolata, mundi
ambitu continentur. Nam si Poëtæ *In Scorp.*
stellato fidem habemus,

Sors diuersa etiam arboribus contingit.

ab euro

Frangitur hæc, aut eruitur radicibus

illa,

Ceditur in varias partes, aut pabula
flamma, [ictu.]

Quedã fulmineo in præcep̄s detruditur
Piscibus, atq; feris, & rebus deniq; cunctis
Arbitrio fati sors est sua cuiq; tributa.

Aeneid. 4. Si autem Virgilio, quem ea de re Ca-
stelvetus audaciã postulat, naues ipse
Parcas habent durationis suã modera-
trices, ne dicam lanificas:

Ergo aderat promissa dies, & tẽpora Parca
Debita cõplerant, cũ Turni injuria matris
Admonuit sacris ratibus depellere talas.

*Lib. po-
ster. con-
tra Sym-
machum.* Quin etiam Romę in Hemicyclo tem-
pli sanctę Martinę, Secretarium amplif-
simi Senatus fatali igne subuersum fuisse
legitur: & multi, quemadmodum re-
fert Prudentius,

Adscribũt saxis Lachesis male fortia fata
Tectorumq; trabes fusis pendere rotas
Credũt, atq; ipsis tribuũt decreta tigilla.

Ac in summa, quantum ego longissimũ
possum in scriptores antiquos mētem
reflectere, videtur mihi, quasi signati
tabulis constare, quod, ut concludit
Lucanus,